
Руководствуясь ст.ст. 17, 60 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» Комиссия Карельского УФАС России по
контролю в сфере размещения заказов.

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Орбита - ДЗ» на действия заказчика – Первый
отдельный авиационный отряд ФСБ России при проведении открытого
аукциона в электронной форме на проведение проверки (калибровки)
наземных - горизонтальных цилиндрических резервуаров (извещение №
0306100002713000031) частично обоснованной.

2. Признать в действиях Заказчика нарушение части 19 статьи 41.12 Закона о
размещении заказов.

3. Предписание об устранении нарушений законодательства о размещении
заказов не выдавать.

4. Передать материалы рассмотрения жалобы должностному лицу Карельского
УФАС России для рассмотрения вопроса о привлечении должностного лица
Заказчика к административной ответственности.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в установленном законом порядке.

reshenie_211.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/24/reshenie_211.doc

